＠ＣＲＯシリーズ
ＡＣＲＯ７４１―０６
ハードウェア・ユーザーズ・マニュアル
絶縁/非絶縁 PIO & シリアルエンコーダーボード
《 目 次 》
1 概説 ............................................................................. 1
2 基本仕様 ......................................................................... 1
3 ハードウェア ..................................................................... 3

3.23 ボード ID 入力
【ベースアドレス+0x7C】番地をアクセスすることにより、ボードＩＤを読み取ることができます。
ボードＩＤはそのボードの種類を表す数値で、同じ型式のボードは同じＩＤ番号を、又、異なる型
式のボードには夫々重複しない様にユニークな番号を割り当てられた物です。このＩＤ番号を読み取
る事で、その番地にどんなボードが実装されているのかを知ることが出来ます。
本ボードのボードＩＤは６となっています。
このポートへの書き込みは無効です。
表 3-20 ボード ID 入力ポート
【ベースアドレス+0x7C】ボードＩＤ入力
ビット 信号名 備考
0 BDID-D0 ボードＩＤの D0が読み取れます。
1 BDID-D1 ボードＩＤの D1が読み取れます。
2 BDID-D2 ボードＩＤの D2が読み取れます。
3 BDID-D3 ボードＩＤの D3が読み取れます。
… … …
29 BDID-D29 ボードＩＤの D29 が読み取れます。
30 BDID-D30 ボードＩＤの D30 が読み取れます。
31 BDID-D31 ボードＩＤの D31 が読み取れます。
4 ディップスイッチ
- 28 - CHUBU ELECTRIC CO.,LTD.
4 ディップスイッチ
本ボードに実装されているディップスイッチを次表に示します。
表 4-1 DSW 一覧表
DSW 番号 用途
DSW1 割り込みフラグレジスタ割付
DSW2 ユーザー設定ＤＳＷ
DSW3 ボード番号設定ＤＳＷ
4.1 割込みフラグレジスタ割付
DSW1 は割り込みフラグレジスタへの割付を設定します。詳しくは『表 5-1 フラグレジスタ』を参
照してください。
4.2 ユーザー設定 DSW
DSW2 はユーザーが自由に使用できるＤＳＷです。任意のタイミングでソフトウェアから読み取るこ
とが出来ます。
4 ディップスイッチ
- 29 - CHUBU ELECTRIC CO.,LTD.
4.3 ボード番号設定 DSW
DSW3 はボード番号を設定するＤＳＷです。1台のＰＰＣボードに本ボードを複数接続する際に個々
のボードに重複しない様にボード番号を割り付けます。
表 4-2 DSW3 のビット定義
DSW3 定義
1 ボード番号の D0
2 ボード番号の D1
3 ボード番号の D2
4 ボード番号の D3
5 （未使用）
6 （未使用）
7 （未使用）
8 （未使用）
表 4-3 DSW3 設定例
DSW3
4 3 2 1
ボード番号 備考
OFF OFF OFF OFF 0 出荷時設定
OFF OFF OFF ON 1
OFF OFF ON OFF 2
OFF OFF ON ON 3
OFF ON OFF OFF 4
OFF ON OFF ON 5
OFF ON ON OFF 6
OFF ON ON ON 7
ON OFF OFF OFF 8
ON OFF OFF ON 9
ON OFF ON OFF 10
ON OFF ON ON 11
ON ON OFF OFF 12
ON ON OFF ON 13
ON ON ON OFF 14
ON ON ON ON 15
5 割込み
- 30 - CHUBU ELECTRIC CO.,LTD.
5 割込み
本ボードから PPC への割込みは、現在の版では対応されていません。
将来の版で対応を予定しています。